ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy quyền thực hiện thủ tục hành chính trong lĩnh vực

nghệ thuật biểu diễn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương sửa đổi ngày 22
tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2020 của
Chính phủ quy định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn;

Căn cứ Quyết định số 632/QĐ-BVHTTDL ngày 04 tháng 02 năm 2021 của
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc công bố thủ tục hành chính mới ban
hành, thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn thuộc phạm
vi chức năng quản lý của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Căn cứ Quyết định số 3130/QĐ-UBND ngày 07 tháng 10 năm 2008 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình
số 1968/TTr-SVHTTDL ngày 31 tháng 5 năm 2021; của Giám đốc Sở Tư pháp tại
Báo cáo thẩm định số 261/BCTĐ-STP ngày 17 tháng 5 năm 2021 và văn bản số
938/STP-XDVB ngày 28 tháng 5 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện 02 (hai)
thủ tục hành chính trong lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn trên địa bàn tỉnh Thanh
Hóa, gồm:

1. Thủ tục tổ chức biểu diễn nghệ thuật trên địa bàn quản lý (không thuộc
trường hợp trong khuôn khổ hợp tác quốc tế của các hội chuyên ngành về nghệ
thuật biểu diễn thuộc Trung ương, đơn vị sự nghiệp công lập có chức năng biểu
diễn nghệ thuật thuộc Trung ương).

2. Thủ tục tổ chức cuộc thi, liên hoan trên địa bàn quản lý (không thuộc
trường hợp toàn quốc và quốc tế của các hội chuyên ngành về nghệ thuật biểu
diễn thuộc Trung ương, đơn vị sự nghiệp công lập có chức năng biểu diễn nghệ
thuật thuộc Trung ương).

Điều 2. Thời hạn ủy quyền được thực hiện 05 năm (60 tháng), kể từ ngày
Quyết định này có hiệu lực thi hành.

2

Điều 3. Việc thực hiện thủ tục hành chính trong lĩnh vực nghệ thuật biểu

diễn trên địa bàn tỉnh phải đảm bảo trình tự, thủ tục quy định tại Nghị định số

144/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ và Quyết định số

632/QĐ-BVHTTDL ngày 04 tháng 02 năm 2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tự chịu trách nhiệm về các điều kiện để

hoàn thành nhiệm vụ theo ủy quyền.

Điều 4. Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chịu trách nhiệm trước

pháp luật, trước UBND tỉnh về việc thực thi nhiệm vụ được ủy quyền.

Điều 5. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2021.

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du

lịch; Nội vụ; Tư pháp; Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công và các tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 5 QĐ;
- Bộ Văn hóa, Thể thao va Du lịch (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ngành cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, VX.

T/M ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn